令和４年第５回総務保健福祉常任委員会

委員会開催日時 令和４年３月９日（水） 午後１時３０分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 磯野 博

副委員長 福田 史治

委員 林  敏哉

委員 荒木 睦子

委員 竹本 信次

委員 浦邊 朝章

委員 徳永 範昭

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員  なし

説明のための出席者
教育長 学校教育課 まちづくり課

福祉保健介護課

協議事件の題目

（１） 企業立地協定（増設）について（報告）

（２） 第２回中学校統合整備計画策定に関する懇談会について

（報告）

（３） 新型コロナワクチン小児接種について（報告）

説明のための出席者
シルバー人材センタ

ー理事長

シルバー人材セン

ター事務局長
福祉保健介護課

審査事件の題目
（１）陳情第２号 シルバー人材センターに対する支援を求める陳

情

調査事件の題目

（１）子育て支援等について

（２）交通安全及び防災対策等について

（３）上下水道の事業等について

（４）福祉施設の管理、運営及び保健福祉対策等について

会議の概要 ○企業立地協定（増設）について、報告

○第２回中学校統合整備計画策定に関する懇談会について、報

告

○新型コロナワクチン小児接種について、報告

○陳情第２号 シルバー人材センターに対する支援を求める陳

情について、審査

〇継続調査申出をする内容の検討